

Kommunstyrelsen

Statistik på upphandlingsområdet

Yttrande till finansdepartementet, Fi2017/03926/OU

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar det föreslagna yttrandet till finansdepartementet över promemorian ”Statistik på upphandlingsområdet”, Fi2017/03926/OU.

Sammanfattning

Promemorians förslag innebär bland annat att statistik om offentlig upphandling ska samlas in i en central databas med syftet att öka kunskapen om den offentliga upphandlingen. Förslaget syftar vidare till att förbättra möjligheterna till en strategisk styrning, uppföljning och värdering av upphandlingsområdet. Det övergripande syftet med datainsamlingen är att kartlägga och säkerställa att bättre offentliga affärer genomförs, vilket är helt i linje med Nacka kommuns mål om maximalt värde för skattepengarna.

I det föreslagna yttrandet är Nacka kommun i grunden positiv till förslaget. Insamlingen av data kan bidra till en bättre kunskap om Sveriges offentliga affärer. Nacka kommun föreslås tydliggöra att det är viktigt att samla in såväl annonserade- som faktiska affärsvolymerna i en så kallad spendanalys, eftersom det är viktigt att mäta alla genomförda affärer. Analyser av data kan ligga till grund för en strategisk styrning men även för att ta fram stöd och verktyg hos organisationer så som Upphandlingsmyndigheten och SKL.

Nacka kommun föreslås anföra att kommunen som upphandlande myndighet ser värdet av denna datainsamling som begränsad, varför administrationen för insamlingen inte får bli allt för betungande för kommunen

Ärendet

Förslaget i promemorian

Sveriges offentliga affärer står idag för drygt 800 miljarder¹ kronor vilket motsvarar ca 20 % av Sveriges BNP. Upphandlingar och de offentliga affärerna ses av den sittande regeringen

som ett strategiskt viktigt verktyg för att uppnå regeringens målsättning enligt den nationella upphandlingsstrategin.

Förslaget i promemorian innebär att statistik om offentlig upphandling ska samlas in. Insamlingen ska i första hand ske genom att ta fram uppgifter från upphandlingsannonser och genomförda upphandlingar. Syftet med insamlingen är att öka kunskapen om den offentliga affären och på så sätt förbättra möjligheterna till en strategisk styrning, uppföljning och utvärdering på upphandlingsområdet. Detta ligger helt i linje med Nacka kommuns mål om maximalt värde för skattepengarna.

Nacka kommuns föreslagna yttrande

I det föreslagna yttrandet är Nacka kommun i grunden positiv till förslaget och ser att insamlingen av data kan bidra till en bättre kunskap om Sveriges offentliga affärer. Nacka kommun föreslås vidare tydliggöra att det är viktigt att samla in såväl annonserade- som faktiska affärsvolymerna i en så kallad spendanalys, eftersom det är viktigt att mäta alla genomförda affärer.

Nacka kommun föreslås understryka det positiva med denna datainsamling, när det kommer till de analyser av data som kan genomföras. Analyserna kan utgöra en grund för en faktabaserad strategisk styrning av upphandlingsområdet och de offentliga affärerna. Vidare kan analyserna ge en kunskap om inom vilka områden många och/eller stora upphandlingar genomförs. Analyserna kan även visa på vilka behov som finns avseende utveckling av olika former av stöd, informationsmaterial och verktyg hos organisationer så som Upphandlingsmyndigheten och SKL.

Nacka kommun föreslås vidare tydliggöra att kommunen som upphandlande myndighet ser värdet av denna datainsamling som begränsad, varför administrationen för insamlingen kan utgöra en risk om den blir allt för betungande för kommunen. Genom kommunens spendverktyg i Qlicksense finns idag tillgång till denna data för Nacka kommun. Det är viktigt att skapa en så enkel och flexibel struktur som möjligt för statistikinsamlingen samtidigt som konkurrensen kan främjas för alla inblandade parter genom en transparent process och tillförlitliga data.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet kan medföra viss administration inom ramen för inköpsenheten i Nacka kommun.

Konsekvenser för barn

Ärendet medför inte några konsekvenser för barn.

Bilagor

Förslag till yttrande

Remitterad PM finns här: <https://data.riksdagen.se/fil/AFDD2ED6-E376-4B06-8585-F77C2E8F815F>.



Eva Olin
Ekonomidirektör
Stadsledningskontoret

Sebastian Nordgren
Inköpschef
Inköpsenheten